
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO  

 
PORTARIA Nº 292 DE 03 DE OUTUBRO DE 2025. 

 
 

“NOMEIA PREGOEIRO E COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO PARA 
ATUAÇÃO NA FUNÇÃO NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025”. 
 

 
  O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, diante da determinação contida na Lei Federal nº 
14.133/2021; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados como Pregoeiro do Município de Dores do Turvo/MG e membros de apoio 
ao pregão, respectivamente, os seguintes servidores: 

 
Pregoeiro: Samuel Abraão Pires, portador do CPF n° 095.330.036-69 e RG n° MG 16.074.618. 
 
 
Membro: Edmar Antônio Venâncio, portador do CPF n° 112.550.456-04 e RG n° MG- 16859551. 
 

 
Membro: Mauro Lucio Marques da Cruz, portador do CPF 957.198.306-34 e RG n° MG 6872866; 

 
SUPLENTE 
 

Membro Suplente: Lucas Ferreira Teixeira, portador do CPF n° 150.780.506-39 e RG n° MG 21448946; 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Dores do Turvo/MG, 03 de outubro de 2025. 

 
KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito Municipal 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 072/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de informática para 
atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Empresa: 4A SOLUCOES 
INTEGRADAS LTDA. Valor total estimado R$ 4.675,00 (quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais). 
Empresa: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. Valor total estimado R$ 48.776,00 (quarenta e oito mil 
e setecentos e setenta e seis reais). Empresa: ALLSET TECNOLOGIA LTDA. Valor total estimado R$ 
19.110,00 (dezenove mil e cento e dez reais). Empresa: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840. Valor 
total estimado R$ 12.170,00 (doze mil e cento e setenta reais). Empresa: BARRA ATACADISTA E VAREJISTA 
LTDA. Valor total estimado R$ 24.960,00 (vinte e quatro mil e novecentos e sessenta reais). Empresa: 
COMERCIAL C-TECH LTDA. Valor total estimado R$ 57.680,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos e oitenta 
reais). Empresa: COPY IMPRESS COPIADOR ALTDA. Valor total estimado R$ 110,00 (cento e dez reais). 
Empresa: EMPREENDIMENTOS WG LTDA. Valor total estimado R$ 1.407,40 (um mil e quatrocentos e sete 
reais e quarenta centavos). Empresa: HM INFORMATICA LTDA. Valor total estimado R$ 9.214,10 (nove mil 
e duzentos e quatorze reais e dez centavos). Empresa: TREDE CENTER COMMERCE LTDA. Valor total 
estimado R$ 16.003,00 (dezesseis mil e três reais). Empresa: CELINA MOREIRA FREITAS ME. Valor total  
estimado R$ 8.440,00 (oito mil e quatrocentos e quarenta reais). Empresa: AZUL TEC LICITACOES EM 
INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA. Valor total estimado R$ 30.290,00 (trinta mil e duzentos e noventa 
reais). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 4A 
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. Valor total estimado R$ 4.675,00 (quatro mil e seiscentos e setenta e cinco 
reais). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.  

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
ALLSET TECNOLOGIA LTDA. Valor total estimado R$ 19.110,00 (dezenove mil e cento e dez reais). Data da 
Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.        

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840. Valor total estimado R$ 12.170,00 (doze mil e cento e setenta 
reais). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.   



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA. Valor total estimado R$ 24.960,00 (vinte e quatro mil e novecentos 
e sessenta reais). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.   

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
COMERCIAL C-TECH LTDA. Valor total estimado R$ 57.680,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos e oitenta 
reais). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.   

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
COPY IMPRESS COPIADOR ALTDA. Valor total estimado R$ 110,00 (cento e dez reais). Data da Assinatura. 
24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito 
Municipal.    

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
EMPREENDIMENTOS WG LTDA. Valor total estimado R$ 1.407,40 (um mil e quatrocentos e sete reais e 
quarenta centavos). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. 
Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.   

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: HM 
INFORMATICA LTDA. Valor total estimado R$ 9.214,10 (nove mil e duzentos e quatorze reais e dez 
centavos). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha– Prefeito Municipal.         

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
TREDE CENTER COMMERCE LTDA. Valor total estimado R$ 16.003,00 (dezesseis mil e três reais). Data da 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.    

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
CELINA MOREIRA FREITAS ME. Valor total estimado R$ 8.440,00 (oito mil e quatrocentos e quarenta reais). 
Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Kallil Dahier Moreira 
Cunha– Prefeito Municipal.     

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2025. PROCESSO N° 
072/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de 
informática para atender as demandas das secretarias municipais de Dores do Turvo MG. Contratado: 
AZUL TEC LICITACOES EM INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA. Valor total estimado R$ 30.290,00 (trinta 
mil e duzentos e noventa reais). Data da Assinatura. 24 de setembro de 2025. Vigência: 24/09/2025 a 
24/09/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.      

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 129/2025. INEXIGIBILIDADE 
N° 035/2025 CREDENCIAMENTO 017/2025. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação 
de serviços de Oficineiros para atender as necessidades da Secretaria de Assistencia Social da prefeitura 
municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: 62.766.151 VANILDA FIRMINO DA SILVA COSTA. Valor total 
estimado R$ 4.554,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais). Empresa: 32.775.864 LETICIA 
FERRARI BONETTI. Valor total estimado R$ 4.554,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais). 
Empresa: WALKIRIA MACIEL FERREIRA DE OLIVEIRA 07562766673. Valor total estimado R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais). Data da Assinatura. 02 de outubro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito 
Municipal.  

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 162/2025. PROCESSO N° 129/2025. 
INEXIGIBILIDADE N° 035/2025 CREDENCIAMENTO 017/2025. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas 
para prestação de serviços de Oficineiros para atender as necessidades da Secretaria de Assistencia Social 
da prefeitura municipal de Dores do Turvo MG. Contratado: 62.766.151 VANILDA FIRMINO DA SILVA 
COSTA. Valor total estimado R$ 4.554,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais). Data da 
Assinatura. 02 de outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 31/12/2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.      

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 163/2025. PROCESSO N° 129/2025. 
INEXIGIBILIDADE N° 035/2025 CREDENCIAMENTO 017/2025. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas 
para prestação de serviços de Oficineiros para atender as necessidades da Secretaria de Assistencia Social 
da prefeitura municipal de Dores do Turvo MG. Contratado: 32.775.864 LETICIA FERRARI BONETTI. Valor 
total estimado R$ 4.554,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais). Data da Assinatura. 02 de 
outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 31/12/2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.    



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 164/2025. PROCESSO N° 129/2025. 
INEXIGIBILIDADE N° 035/2025 CREDENCIAMENTO 017/2025. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas 
para prestação de serviços de Oficineiros para atender as necessidades da Secretaria de Assistencia Social 
da prefeitura municipal de Dores do Turvo MG. Contratado: WALKIRIA MACIEL FERREIRA DE OLIVEIRA 
07562766673. Valor total estimado R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Data da Assinatura. 02 de 
outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 31/12/2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.           

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 125/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 021/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
seguros para atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG. Empresa: 
GENTE SEGURADORA S/A. Valor total estimado R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). Empresa: MAPFRE 
SEGUROS GERAIS S/A. Valor total estimado R$ 1.897,35 (um mil e oitocentos e noventa e sete reais e trinta 
e cinco centavos). Empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Valor total estimado R$ 
6.597,00 (seis mil e quinhentos e noventa e sete reais). Data da Assinatura. 02 de outubro de 2025. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.  

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 159/2025. PROCESSO N° 125/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 021/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
seguros para atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG. Contratado: 
GENTE SEGURADORA S/A. Valor total estimado R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). Data da Assinatura. 
02 de outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 02/10/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito 
Municipal.           

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 160/2025. PROCESSO N° 125/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 021/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
seguros para atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG. Contratado: 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. Valor total estimado R$ 1.897,35 (um mil e oitocentos e noventa e sete 
reais e trinta e cinco centavos). Data da Assinatura. 02 de outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 
02/10/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.        

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 161/2025. PROCESSO N° 125/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 021/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
seguros para atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG. Contratado: 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Valor total estimado R$ 6.597,00 (seis mil e quinhentos 
e noventa e sete reais). Data da Assinatura. 02 de outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 02/10/2026. 
Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HOMOLOGAÇÃO PROCESSO N° 126/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 022/2025. Objeto: Registro de preço para aquisição de brinquedos pedagógicos e 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

recreativos destinados a atender as demandas dos setores de psicologia e fonoaudiologia da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. Empresa: A R F DISTRIBUIDORA LTDA. Valor total 
estimado R$ 7.490,76 (sete mil e quatrocentos e noventa reais e setenta e seis centavos). Empresa: 
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA. Valor total estimado R$ 4.567,00 (quatro mil e quinhentos e 
sessenta e sete reais). Empresa: CIRURGICA FRATELLI. Valor total estimado R$ 919,36 (novecentos e 
dezenove reais e trinta e seis centavos). Empresa: ULTRA COMERCIO LTDA. Valor total estimado R$ 
3.107,30 (três mil e cento e sete reais e trinta centavos). Data da Assinatura. 02 de outubro de 2025. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.  

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 123/2025. PROCESSO N° 
126/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2025. Objeto: Registro de preço para aquisição de brinquedos 
pedagógicos e recreativos destinados a atender as demandas dos setores de psicologia e fonoaudiologia da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. Contratado: A R F DISTRIBUIDORA 
LTDA. Valor total estimado R$ 7.490,76 (sete mil e quatrocentos e noventa reais e setenta e seis centavos). 
Data da Assinatura. 02 de outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 02/10/2026. Kallil Dahier Moreira 
Cunha– Prefeito Municipal.  

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 124/2025. PROCESSO N° 
126/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2025. Objeto: Registro de preço para aquisição de brinquedos 
pedagógicos e recreativos destinados a atender as demandas dos setores de psicologia e fonoaudiologia da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. Contratado: ALIANCA UTILIDADES & 
SERVICOS LTDA. Valor total estimado R$ 4.567,00 (quatro mil e quinhentos e sessenta e sete reais). Data 
da Assinatura. 02 de outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 02/10/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– 
Prefeito Municipal.   

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 125/2025. PROCESSO N° 
126/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2025. Objeto: Registro de preço para aquisição de brinquedos 
pedagógicos e recreativos destinados a atender as demandas dos setores de psicologia e fonoaudiologia da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. Contratado: CIRURGICA FRATELLI. 
Valor total estimado R$ 919,36 (novecentos e dezenove reais e trinta e seis centavos). Data da Assinatura. 
02 de outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 02/10/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito 
Municipal.    

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 126/2025. PROCESSO N° 
126/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2025. Objeto: Registro de preço para aquisição de brinquedos 
pedagógicos e recreativos destinados a atender as demandas dos setores de psicologia e fonoaudiologia da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. Contratado: ULTRA COMERCIO LTDA. 
Valor total estimado R$ 3.107,30 (três mil e cento e sete reais e trinta centavos). Data da Assinatura. 02 de 
outubro de 2025. Vigência: 02/10/2025 a 02/10/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

                                           Despacho Terceiro Colocado 

 

PROCESSO Nº 100/2025 

PREGÃO PRESENCIAL 045/2025 

MENOR PREÇO POR LOTE 

REGISTRO DE PREÇO.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21 

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preço para aquisição de ferramentas para atender as demandas das 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. 

Considerando o certame realizado em 08 de agosto de 2025; 
 

Considerando que, conforme citado em ata, foi aberto o prazo para as empresas apresentarem declaração 
de exequibilidade dos valores ofertados (item a item); 
 

Considerando que, após a habilitação, a empresa FJ DISTRIBUIDORA LTDA, classificada em segundo lugar, 
não se manifestou e não apresentou a declaração de exequibilidade referente ao Lote 05; 

Fica a empresa FJ DISTRIBUIDORA LTDA desclassificada do Lote 05. 
 

ESPAÇO HERCULES COMERCIAL PRIME FJ BIG TF 

164.581,5
0 

165.621,1
5 

165.621,15 165.621,15 165.621,
15 

165.621,
13 

64500,00 Sem lance 65000,00 64900,00 declinou Sem 
lance 

63990,00  64400,00 64000,00   

3º 
colocado 
habilitada 

 63980,00 63900,00   

  63700,00 63600,00   



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1265                                                        segunda-feira, 6 de outubro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

  63500,00 63400,00   

  63300,00 63200,00   

  63000,00 62900,00   

  62890,00 62800,00   

  62700,00 62600,00   

  62500,00 Sem lance   

  62500,00 
desclassificado 

2º colocado 
desclassificado 

  

Fica a empresa ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA, habilitada em terceiro lugar, classificada no Lote 05.  

Ressalta-se que o envelope de habilitação da empresa já havia sido aberto no ato do certame 

Fica aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a empresa ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA enviar a 
proposta reajustada, com o valor total e o valor unitário de cada item. 

Considerando os valores finais ofertados, fica aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a empresa 
ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA apresentar declaração de exequibilidade dos valores (item a item). 

Dores do Turvo MG, 06 de outubro de 2025. 

 

Edmar Antônio Venâncio 

Pregoeiro 

 

 


		2025-10-06T16:29:16-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




